
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 18.08.2014 

№ 7406 «Об утверждении состава Совета по поддержке и развитию малого и сред-

него предпринимательства в городе Новосибирске» 

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Рос-

сийской Федерации», постановлением мэра от 02.09.2003 № 2115 «О создании Сове-

та по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в городе Ново-

сибирске», постановлением мэрии города Новосибирска от 16.05.2011 № 4070 «О 

Совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в городе 

Новосибирске», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 18.08.2014 № 7406 

«Об утверждении состава Совета по поддержке и развитию малого и среднего пред-

принимательства в городе Новосибирске» (в редакции постановлений мэрии города 

Новосибирска от 14.03.2016 № 916, от 07.02.2017 № 553, от 14.05.2018 № 1686, 

от 12.07.2019 № 2526, от 20.02.2020 № 593, от 09.09.2020 № 2764, от 21.07.2021 

№ 2530, от 22.10.2021 № 3728, от 16.05.2022 № 1563, от 05.12.2022 № 4400) следу-

ющие изменения: 

1.1. В пункте 3 слово «первого» исключить. 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Вывести из состава Чернышова Сергея Андреевича. 

1.2.2. Ввести в состав: 

Ильину Галину Ивановну – председателя правления Ассоциации 

рестораторов и отельеров «Федерация 

рестораторов и отельеров Сибири» 

(по согласованию); 

Пятых Наталию Викторовну – директора Союза «Сибирская гильдия 

шеф-поваров и шеф-кондитеров», ди-

ректора общества с ограниченной от-

ветственностью «Атланта-Сервис ГП» 

(по согласованию); 

 

 

Разомасову Елену Александровну – заведующую кафедрой экономики, 

предпринимательской деятельности и 

логистики федерального государ-

ственного бюджетного образователь-

ного учреждения высшего образова-

ния «Новосибирский государствен-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.05.2023  №        2527    

 



 2 

ный университет экономики и управ-

ления «НИНХ» (по согласованию). 

1.2.3. Указать должности членов Совета: 

Алтухова Сергея Игоревича – президент Союза «Торгово-

промышленная палата Новосибирской 

области» (по согласованию); 

Давыдовой-Сухининой Марии Евгеньевны – индивидуальный предприниматель 

(по согласованию); 

Донского Дениса Сергеевича – программный директор «Точка Ки-

пения лицей 22 Надежда Сибири Ген 

НТИ», руководитель «Сибирского 

проектного офиса» муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения города Новосибирска 

«Лицей № 22 «Надежда Сибири»; 

Дьячкова Сергея Александровича – директор общества с ограниченной 

ответственностью «ДСО Консал-

тинг» (по согласованию); 

Рудневой Марины Владимировны – заместитель председателя районной 

общественной организации «Совет 

поддержки и развития предпринима-

тельской деятельности в Дзержин-

ском районе» (по согласованию). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Захарова Г. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


